
Protokół nr XXI/ 20 

z posiedzenia Sesji  Zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 23 czerwca 2020 roku. 

___________________________________________________________________________ 

 

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim. 

Obrady trwały od 903 do 1345
 

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 15 radnych  wg załączonej listy 

obecności nr 1.   

Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2 

 

 

PORZĄDEK  OBRAD:  

 
1.   Otwarcie sesji  

2. Przyjęcie porządku obrad  

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji Rady Miejskiej   

4. Przedstawienie raportu o stanie gminy  

5. D E B A T A 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza GiM Gryfów Śl.  

7. Przerwa  

8. Przedstawienie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu Gminy i   

       Miasta Gryfów Śląski oraz informacji o stanie mienia komunalnego za 2020 r.     

a)  dyskusja nad sprawozdaniami   

b)  przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej oraz opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej    

     dotyczących sprawozdania z  wykonania budżetu gminy i miasta za 2019 rok  

c)  przedstawienie opinii pozostałych stałych komisji Rady Miejskiej Gminy dot. wykonania   

     budżetu gminy i  miasta za 2019 rok  

d)  przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w spr. absolutorium dla Burmistrza GiM    

     oraz odczytanie uchwały Składu Orzekającego RIO w spr. opinii o w/w wniosku Komisji  

     Rewizyjnej  

  e)  podjęcie uchwał :  -  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze  

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2019 rok 

                                            -  w sprawie absolutorium dla Burmistrza GiM za 2019 rok  

9. Podjęcie pozostałych uchwał 

10. Przerwa 

11. Informacja Burmistrza GiM z realizacji uchwał Rady Miejskiej oraz z wydanych Zarządzeń   

       Burmistrza od ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej 

12. Informacja o złożonych od ostatniej sesji zwyczajnej rady Miejskiej interpelacjach i zapytaniach   

      radnych oraz udzielonych odpowiedziach   

13. Sprawy różne i organizacyjne  

14. Zamknięcie sesji  

 

Ad. 1  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Mateusz Królak otworzył XXI Sesję Rady 

Miejskiej Gminy Gryfów Śl. Powitał obecnych na sali obrad radnych, Burmistrza Gminy i 

Miasta Gryfów Śl. – Pana Olgierda Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM. Powitał 

również kierowników i dyrektorów gminnych jednostek organizacyjnych oraz zaproszonych 

gości, którzy uczestniczyli w sesji w sposób zdalny. Przypomniał o zachowaniu reżimu 

sanitarnego zgodnego z wytycznymi w okresie panującej pandemii, stąd poinformował, że 

ilość osób na sali obrad jest mocno ograniczona a część gości uczestniczy w sesji zdalnie, za 

co podziękował i z góry przeprosił za ewentualne niedogodności techniczne, prosząc 

jednocześnie o cierpliwość i zrozumienie.  
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Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej  na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 15 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może 

obradować i podejmować uchwały.  

 

Ad. 2 

 

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag oraz propozycji zmian w związku z 

tym przystąpiono do jego realizacji.  

 

Ad. 3  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż do protokołu  nr XVIII/20 z sesji 

zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 25 lutego 2020r. oraz do protokołów  

nr XIX/20 i nr XX/20 z sesji nadzwyczajnych Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 

28 kwietnia i 14 maja 2020 r. nie wniesiono uwag oraz wniosków o zmianę ich treści w 

związku z tym poinformował, iż wspomniane protokoły zostały przyjęte i podpisane.  

 

 

Ad. 4  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM Gryfów Śl. przedstawił Raport o stanie Gminy 

Gryfów Śląski za rok 2019. Poinformował o demografii i strukturze ludności w gminie, 

gospodarce finansowej, gospodarce nieruchomościami, ładzie przestrzennym i opiece nad 

zabytkami, infrastrukturze komunalnej, mieszkaniowym zasobie gminy, ochronie środowiska 

i gospodarce odpadami, rozwoju gospodarczym, oświacie i edukacji, kulturze, sporcie, 

turystyce i rekreacji, promocji gminy, polityce społecznej, bezpieczeństwie publicznym i 

ochronie przeciwpożarowej oraz realizacji uchwał Rady Miejskiej. Poinformował również o 

wysokości środków finansowych pozyskanych spoza budżetu gminy na realizację 9 zadań.  

Raport o stanie gminy stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

W trakcie omawiania raportu Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił przerwę w obradach 

sesji. Powodem ogłoszenia przerwy, były trudności techniczne powodujące brak 

bezpośredniej transmisji obrad sesji.  

Po kilku minutowej przerwie, obrady sesji wznowiono.  

 

Ad. 5  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał, że zgodnie z art. 28aa ustawy o samorządzie 

gminnym radni zabierają głos w debacie nad raportem bez ograniczeń czasowych, natomiast  

mieszkańcy gminy zabierają głos według kolejności zgłoszeń po spełnieniu wymogów 

formalnych.  

Poinformował, iż zgodnie z wyznaczonym czasem,  do debaty nie zgłosił się żaden 

mieszkaniec.  

 

W debacie głos zabrali :  

 

Radny Mariusz Dragan  

Poinformował, iż zgłosił wcześniej uwagi do treści raportu w zakresie wycinki drzew. 

Wspomniał, iż rozumie że mieszkańcy żądają przycięcia niektórych drzew, jednak 

świadomość społeczna jest dość niska i to na gminie i na powiecie spoczywa obowiązek, aby  
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rzetelnie oceniać, czy dane drzewo kwalifikuje się do wycinki. Chciałby, aby Pan Burmistrz 

wziął pod uwagę i zaznaczył to, że jednak nie do końca jesteśmy w stanie zadbać o 

drzewostan w sposób należyty i aby w przyszłości jednak bardziej odpowiedzialnie 

podchodzić do tego tematu, tym bardziej w obliczu widocznych już zmian klimatycznych.   

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM  

Poinformował, iż treść raportu jest autorska. Każdy ma prawo mieć uwagi do raportu, 

natomiast nie wyobraża sobie, aby głosować zmianę jego treści. Przyjmuje uwagi, aby jeszcze 

bardziej troskliwie pochylać się przy wycince drzew. Dodał, iż każde podanie w tym zakresie 

rozpatrywane jest indywidualnie, każda sytuacja jest badana. Najlepszym rozwiązaniem 

byłoby posiłkować się dodatkowo dendrologiem, jest to jednak kwestia środków 

finansowych. Natomiast jest sporo przypadków, gdzie drzewa sięgają 2-3 piętra i zacieniają 

mieszkania i takie pozwolenia są wydawane. Oczywiście radny ma rację w kilku 

przypadkach,  przykład sławetnej brzozy bezmyślnie przyciętej na ul. Szkolnej, czy ściętych 

drzew na cmentarzu. Przyznał, że pielęgnacja drzew odbywa się systemem gospodarskim, 

ponieważ gmina ma zbyt mało środków finansowych, aby zrobić to przez profesjonalną 

firmę, która ma do tego profesjonalne przygotowanie, umie to robić, ma zabezpieczenie 

techniczne itd. Koszt jednego ogłowienia drzewa wynosi 1000 zł. Należałoby dokonać 

przeglądu drzew na terenie miasta i gminy i wytypować te, które faktycznie zagrażają.  

 

Radna Urszula Maga  

Wspomniała, że nie zgodzi się z radnym Mariuszem Draganem w kwestii, że świadomość 

społeczna jest niska jeśli chodzi o drzewa i ochronę przyrody. Wszystko zależy od punktu 

widzenia, jeśli np. musi się budować kanalizację, drogi, chodniki a znajdują się w tym 

miejscu drzewa, to niestety trzeba je wyciąć. Nasadzajmy drzewa tam, gdzie będą nam 

służyły np. w miejscach wypoczynku, gdzie można korzystać z uroków przyrody. 

Świadomość w tym zakresie jest bardzo duża, rozważane jest każde drzewo a tam gdzie 

istnieje niebezpieczeństwo, to należy reagować.   

 

Radny Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Dodał, iż mieszkańcy często sadzą drzewa nie zdając sobie sprawy, że one kiedyś urosną, 

będą wysokie i będą miały obszerną koronę z czego powstaje po latach problem. To również 

należy w jakiś sposób regulować i mieć nad tym kontrolę.  

 

Radny Mariusz Dragan  

Zgodził się ze swoimi przedmówcami, natomiast dodał iż chodzi mu przede wszystkim o to, 

aby nie pisać w raporcie, że zajmujemy się drzewostanem perfekcyjnie i że nic nie mamy 

sobie do zarzucenia w tej kwestii,  bo według niego nie jest to prawdą.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Po części podzielił zdanie radnego Mariusza Dragana w kwestii firm, które dokonują zabiegi 

związane z pielęgnacją drzew. Zwrócił jednak uwagę na utrudnienia jakie występują na 

osiedlu przy ul. Sienkiewicza. Mieszkańcy ciągle sygnalizują w Spółdzielni Mieszkaniowej 

kwestie zacienienia okien, nierównych chodników, które są rozsadzane przez korzenie drzew, 

co zagraża bezpieczeństwu pieszych. Dlatego należałoby wypośrodkować ten temat ekologii i 

ochrony środowiska tym bardziej, że nasadzenia te często były nie przemyślane, robione 

kiedyś w czynach społecznych, a teraz zagrażają bezpieczeństwu. Z drugiej strony należałoby 

mieć większą kontrolę nad firmami, które dokonują przycinki drzew.  

Nawiązując do raportu o stanie gminy zwrócił uwagę, na większe skupienie się nad 

segregacją i odbiorem śmieci, co w naszej gminie jest dość ważnym problemem i uciążliwym.  



-           4          - 

 

Z roku na rok jest coraz gorsza sytuacja, jeśli chodzi o wpływy z tytułu opłat za wywóz 

śmieci oraz o świadomość mieszkańców o tym w jaki sposób zanieczyszczają środowisko. 

Zaproponował, aby ponownie pochylić się nad uchwałą dotyczącą segregacji śmieci w 

następnych latach.  

Spytał, jaka jest obecna sytuacja finansowa ZB GKiM w Gryfowie Śl. ?  

Zwrócił również uwagę na potrzebę zwiększenia środków na utrzymanie zieleni w mieście i 

gminie Gryfów Śl.  

Nawiązując do realizacji inwestycji spytał, czemu często jest taka sytuacja w gminie, że po 

wykonaniu inwestycji jej koszty bardzo wzrastają w porównaniu do sporządzonego 

kosztorysu ? Cieszy się, że inwestycje są realizowane i że gmina się rozwija, ale dlaczego 

inwestycje, które są realizowane później okazują się o wiele droższe ?  

 

Pani Małgorzata Uhornicka - Dyrektor ZB GKiM w Gryfowie Śl.  

Nawiązując do pytania w zakresie sytuacji finansowej ZB GKiM w Gryfowie Śl. 

poinformowała, że na obecną chwilę zakład posiada niewielki zysk i sytuacja nie jest 

najgorsza.  

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM  

W zakresie gospodarki odpadami, nasiliły się działania kontrolne. Natomiast trwają  

poszukiwania metod rozwiązania tego tematu, ponieważ rosnące niepłacenie za odpady niesie 

niepokojący sygnał, że ci co zawsze płacą to płacą, natomiast są również i tacy, którzy nie 

płacą od początku funkcjonowania systemu i nie bardzo można te zaległości ściągnąć nawet 

przez działania egzekucyjne.  

 

Pan Andrzej Tartak – Z-ca Burmistrza GiM Gryfów Śl.  

Nawiązując do realizacji inwestycji wspomniał, iż nie zgodzi się ze stwierdzeniem Pana 

Cichonia, że tak jest zawsze. Takie sytuacje się zdarzają i są one niezależne od gminy, to 

rynek ostatecznie weryfikuje jakie ceny wykonawcy przedkładają na przetargach. Kosztorysy 

sporządzane są na podstawie przepisów prawa . Kosztorysanci czy projektanci kierują się 

pewnymi wytycznymi i normami i cena w kosztorysie jest ceną orientacyjną, szacunkową. 

Dodał, iż pamięta lata kiedy przy przetargu wzywano wykonawców do wyjaśnienia tzw. 

rażąco niskiej ceny co oznaczało , że oferowana cena była o co najmniej 30% niższa od 

wartości kosztorysowej. Te czasy jednak niestety się skończyły. Przełom roku 2018 / 2019 

spowodował lawinowy wzrost cen materiałów na co gmina nie miała wpływu. Kosztorysy czy 

dokumentacje projektowe sporządzane są wcześniej np. rok czy pół roku, a ceny zmieniają się 

w tak gwałtownym tempie , że nie jest się w stanie za tym nadążyć. Inne gminy dokładnie 

mają ten sam problem, że kosztorysy inwestorskie były niższe od cen oferowanych przez 

przedsiębiorców w trakcie postepowań przetargowych.  

 

Radny Mariusz Kozak  

Wspomniał, iż temat deklaracji w zakresie gospodarki odpadami, był poruszany niemal na 

każdej komisji w związku z tym spytał, czy zwiększyła się  liczba złożonych deklaracji przez 

mieszkańców ? Czy to zostało jakoś sprawdzone, czy wszyscy zobowiązani złożyli takie 

deklaracje, czy coś się zmieniło w tym zakresie ?  

 

Pani Agnieszka Olszówka – insp. ds. gospodarki odpadami w UGiM w Gryfowie Śl.  

Poinformowała, iż na bieżąco weryfikowane są dane. Zmienił się sposób naliczania opłaty – 

czyli od ilości osób zamieszkujących. Są gospodarstwa, gdzie zgłoszono nawet 12 osób. 

Największy problem jest w przypadku osób pracujących za granicą – przyjeżdżają,  
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wyjeżdżają czego tak do końca nie jest się wstanie sprawdzić. Obecnie sprawdzenia są 

dokonywane po numerach nieruchomości. W sołectwach z pomocą sołtysów sprawdzane są 

nieruchomości, gdzie zgłoszono deklaracje „zerowe” czy są one zamieszkałe. Pod tym kątem 

prowadzona jest weryfikacja.  

 

Radny Robert Skrzypek  

Spytał czy w związku z prowadzonymi weryfikacjami została złożona jakaś nowa deklaracja?  

 

Pani Agnieszka Olszówka 

Poinformowała, iż nowe deklaracje również się pojawiły.  

 

Radny Grzegorz Piejko  

Spytał, dlaczego nie może być tak, że pracownik Urzędu GiM oraz strażnik miejski udają się 

do danego domku jednorodzinnego, czy wspólnoty mieszkaniowej i pytają czy mieszkańcy tej 

nieruchomości płacą za śmieci ? Jeśli nie płacą, a każdy produkuje śmieci to powinna być 

solidna kara np. 1000 zł niech to by była taka solidna kara dla tych ludzi, którzy nie płacą. 

Obowiązkiem gminy nie było by ściąganie zadłużenia, ale nakładanie kary na tych, którzy nie 

uiszczają opłat.  

 

Pani Agnieszka Olszówka 

Poinformowała, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami, odbiór odpadów nawet od osób, 

które nie płacą jest obowiązkiem gminy. Natomiast w kwestii karania za to, że ktoś nie płaci 

nie ma takiej możliwości prawnej. Gmina w tej sprawie ma określony sposób postępowania, 

postępowanie egzekucyjne przekazywane jest do Urzędu Skarbowego i tu możliwości gminy 

się kończą, a odpady trzeba odbierać. Największy problem stanowią osoby, które nie 

wykazują żadnych dochodów . 

 

Radny Mariusz Kozak  

Spytał, jak duże musi być zadłużenie, aby wszcząć postępowanie egzekucyjne?  

 

Pani Agnieszka Olszówka 

Poinformowała, że jeśli zaległość wynosi ponad 100 zł wysyłane jest upomnienie. Jeśli w 

dalszym ciągu nie zostanie to uregulowane, wówczas wszczynane jest postępowanie 

egzekucyjne, jednak ze względu na wysokie koszty, kwoty zaległości zazwyczaj są już 

większe.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Nadmienił, że są gospodarstwa domowe, które mają tylko czarne pojemniki na odpady 

zmieszane, na segregację nie mają. W związku z tym spytał, czy nakładane są z tego tytułu 

jakieś kary ? Tym bardziej, że z deklaracji wynika, że śmieci są segregowane. Wiele takich 

przykładów można zauważyć chociażby na ul. Kolejowej, gdzie są tylko czarne pojemniki  

 

Pani Agnieszka Olszówka 

W odpowiedzi poinformowała, że przy prowadzonych kontrolach, poruszona przez radnego 

kwestia również będzie brana pod uwagę i zostaną ewentualnie wyciągnięte konsekwencje.  

 

Radny Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Przypomniał, że na terenie miasta są ogólnodostępne pojemniki do segregacji, w związku z 

tym spytał, czy osoba która zanosi tam posegregowane odpady, spełnia wymóg segregacji 

odpadów czy nie ?  
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Pani Agnieszka Olszówka 

Wspomniała, że podczas ostatnio przeprowadzonej kontroli pojemników odpadów 

posortowniczych w większości przypadków nie stwierdzono w nich odpadów podlegających 

segregacji. Tak więc mieszkańcy spełniają wymóg segregacji.  

 

Radny Robert Skrzypek  

Spytał, czy podczas prowadzonej kontroli, weryfikowane są również dane zawarte w 

deklaracjach np. ilość zamieszkałych osób w danym gospodarstwie domowym ?  

 

Pani Agnieszka Olszówka 

Poinformowała, iż sprawdzana jest głównie segregacja odpadów, jednak jeśli w danej 

nieruchomości odpadów byłoby nad wyraz więcej, a po sprawdzeniu w deklaracji okazałoby 

się, że zamieszkuje tam np. 2 osoby, to sprawa będzie wyjaśniana.  

 

Radny Kamil Kowalonek  

Wspomniał, iż w raporcie o stanie gminy pojawił się temat modernizacji oczyszczalni 

ścieków. Spytał jak ta inwestycja przekłada się na jakość parametrów wody. Poprosił 

również, aby informacja taka była publikowana zgodnie z rozporządzeniami, żeby 

mieszkańcy mieli wiedzę, bo ostatnie informacje w tym zakresie w BIP są z 2017 roku.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Doprecyzował, że radny miał na myśli parametry ścieków po oczyszczeniu. Na ile poprawiła 

się sprawa zrzutu ścieków do wód rzeki „Kwisy” .  

 

Pani Małgorzata Uhornicka - Dyrektor ZB GKiM w Gryfowie Śl.  

Odnośnie jakości oczyszczonych ścieków poinformowała, że spełniają one normy. Dane 

publikowane są na stronie ZB GKiM w Gryfowie Śl.  

 

Pan Tomasz Sasin – radca prawny  

Nawiązując do kwestii osób niepłacących wspomniał, iż jest to problem całego kraju, 

ponieważ jest grupa osób, która płaci zawsze i za wszystko, ale są też ludzie którzy 

chronicznie unikają płacenia. Ściągalność długów w Polsce jest rażąco poniżej 50% i niestety 

gmina w tym zakresie niczego nie wymyśli. Kalkulując te kwestie, należy przyjąć że jest 

statystyka i jest ona nieubłagana i jest grupa ludzi, która za śmieci nie zapłaci, a gmina te 

śmieci musi odebrać.  

 

Radny Robert Skrzypek  

Odnosząc się do wypowiedzi radcy prawnego wspomniał iż rozumie, że prawo jest jakie jest, 

ale jak zostało to przedstawione w raporcie, mamy coraz mniej mieszkańców i podnosząc 

stawki opłat efekt będzie taki, że coraz więcej ludzi nie będzie płacić. Obecnie na koniec roku 

jest 957 dłużników tj. 10% . Nie wierzy w to, że aż tylu mieszkańców nie jest w stanie 

zapłacić. Obawia się, że po uzyskaniu informacji w tym zakresie jaka będzie w br. po 

wprowadzeniu podwyżki opłaty okaże się, że dłużników będzie jeszcze więcej. Dodał, że jeśli 

ktoś nie płaci za prąd czy gaz, to media te są zamykane. Rozumie, ze w przypadku śmieci 

gmina nie może czegoś takiego zrobić, ale jeśli będzie się o tym coraz więcej i głośniej 

mówić, to może ustawodawca zmieni w tym zakresie prawo. Dodał, iż nie chciałby, aby za 

trzech mieszkańców gminy płacił tylko jeden i to dwa razy więcej.   

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Zaproponował, aby tematowi gospodarki odpadami poświęcić wrześniowe obrady sesji.  
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Radny Kamil Kowalonek  

Nawiązując do wypowiedzi radcy prawnego w zakresie ściągalności długów wspomniał, iż 

nie chodzi o osoby, które nie mogą zapłacić, tylko o osoby które nie chcą i doskonale 

wiadomo, że takich osób jest dużo. Wspomniana argumentacja może być stosowana, jeśli 

usłyszy się, że gmina wyczerpała wszelkie możliwości poprawy tej sytuacji w związku z tym 

pocieszymy się średnią ściągalnością zadłużeń w kraju.  

 

Pan Tomasz Sasin – radca prawny  

Poinformował, iż ściągalnością zajmuje się Urząd Skarbowy i ewentualnie komornik. Gmina 

nie zajmuje się ściągalnością. Urząd Skarbowy jest wyspecjalizowaną państwową jednostką 

podległą pod Premiera i Ministra i przed nimi odpowiedzialną za swoje działania. Gmina jest 

jedynie wnioskodawcą, więc jeśli ściągalność jest jaka jest, to nie jest to kwestia gminy tylko 

przepisów ogólnopolskich i działań organów państwowych.  

 

Radny Mariusz Kozak  

Poprosił, że jeśli Rada Miejska zajmie się tematem gospodarki odpadami we wrześniu br. , to 

niech zostanie przygotowane półroczne sprawozdanie w tym temacie tym bardziej, że kwestia 

gospodarki odpadami ciągle powraca przy okazji różnych spotkań.  

 

Na tym debatę nad raportem o stanie Gminy Gryfów Śląski za 2019 rok zakończono.   

 

Ad. 6  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie Uchwałę nr XXI/118/20 w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski wotum zaufania . 

 

W wyniku głosowania niniejsza uchwała została podjęta 15 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej pogratulował Burmistrzowi GiM. Dodał, iż liczy na dalszą 

owocną współpracę.  

 

Pan Olgierd Poniźnik  - Burmistrz GiM  

Podziękował Radzie Miejskiej za dobrą ocenę. Wspomniał, iż po raz drugi składa raport i ma 

świadomość, że nie jest on doskonały i nie zawiera jeszcze wszystkich elementów, dlatego 

będzie doskonalony przez kolejne lata.  Podziękował swoim najbliższym współpracownikom, 

podziękował kierownikom gminnych jednostek organizacyjnych, sołtysom oraz pracownikom 

Urzędu GiM , za wspólną pracę, która dziś została doceniona. Dodał, iż zrobi wszystko, aby 

wskaźniki wynikające z raportu o stanie gminy jeszcze bardziej doskonalić.  

 

Ad. 7  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minutową przerwę w obradach sesji.  

 

Ad. 8  

 

Pan Marek Kurec – Skarbnik GiM Gryfów Śl.  przedstawił dane liczbowe dotyczące 

realizacji budżetu gminy za rok 2019.  
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Wspomniał, iż w trakcie przygotowania budżetu trudno jest przewidzieć ryzyka, które zakłócą 

realizację zaplanowanych zadań. W 2019 roku wystąpiły różne czynniki i ryzyka – obiektywne, 

prawne które spowodowały, iż budżet był dziesięciokrotnie zmieniany uchwałami Rady 

Miejskiej Gminy Gryfów Śląski oraz dwudziesto-jedno-krotnie zarządzeniami Burmistrza 

Gminy i Miasta. W przypadku zarządzeń Burmistrza dokonywano najczęściej zmian w planach 

dotacji.  

Jeżeli chodzi o dochody, to wiele z nich zostało wykonanych na poziomie wyższym, niż 

zakładał plan, natomiast ogólnie procentowe wykonanie dochodów wyniosło 102%. Na 

rachunek Gminy w ubiegłym roku wpłynęła kwota 45.438.583,00 zł, więcej o 1.074.112,52 zł 

niż zakładał plan. Uwagę zwraca dobre wykonanie dochodów na poziomie operacyjnym tj. 

100,4% planu. Oznacza to, że do budżetu Gminy wpłynęła kwota z tytułu dochodów bieżących 

wyższa o 134.798,83 zł. O poziomie wykonania dochodów ogółem zadecydowały dochody 

majątkowe, które zostały wykonane na poziomie 111%, więcej o 939.313,69 zł niż planowano.  

O sile dochodowej Gminy decydują przede wszystkim dochody bieżące, do których zalicza się 

udziały z tytułu PIT i CIT, które w ubiegłym roku wyniosły łącznie 7.014.372,94 zł, tj. 20% 

dochodów bieżących. Z tytułu podatków, opłat lokalnych oraz pozostałych dochodów na 

rachunek budżetu wpłynęła kwota 8.292.059,90 zł, tj. 23% dochodów bieżących. Subwencje i 

dotacje celowe na zadania bieżące w ubiegłym roku wyniosły 20.440.338,38 zł, tj. 57% 

dochodów bieżących. Subwencja ogólna została zwiększona w trakcie roku o 451.782,00 zł do 

kwoty 8.841.783,00 zł. Największe kwoty z budżetu państwa Gmina otrzymała na zadania 

zlecone tj. 9.621.488,75 zł. Na zadania własne z budżetu państwa Gmina otrzymała 

1.977.066,63 zł. 

Jeżeli chodzi o dochody majątkowe to głównym źródłem tych dochodów w ubiegłym roku były 

dotacje z UE, w wyniku których Gmina pozyskała 7.868.741,07 zł, o 1.118.370,49 zł więcej 

niż zakładał plan. Wykonanie dochodów tej pozycji stanowiło 81% zrealizowanych dochodów 

majątkowych. Słabiej prezentuje się realizacja dochodów ze sprzedaży majątku Gminy. Plan 

zakładał wpływy w wysokości 600.000,00 zł, ostatecznie wpłynęła kwota 279.468,05 zł. Na 

kwotę pozostałych dochodów majątkowych składają się przede wszystkim wpływy z tytułu 

przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności w wysokości 179.431,42 

zł, wpływy ze sprzedaży składników majątkowych w wysokości 1.000,00 zł oraz wpływy z 

tytułu dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa w wysokości 1.363.171,24 zł. 

W 2019 roku na wydatki przeznaczono kwotę 44.455.207,60 zł, tj. 94% zaplanowanych 

wydatków. Na wydatki bieżące wydano 31.671.655,38 zł, tj. 94% planu, mniej o 2.145.124,93 

zł niż zakładał plan. Na wydatki inwestycyjne przeznaczono kwotę 12.783.552,22 zł, tj. 95% 

planu. Zmiany, które wprowadzono w wydatkach majątkowych wynikały przede wszystkim z 

różnego rodzaju czynników. Rok 2019 pokazał, że na rynku budowlanym wystąpiła trudna 

sytuacja. Pojawiło się wiele przetargów i wykonawcy mieli w czym wybierać, stąd przetargi 

ogłaszane przez Gminę nie cieszyły się dużym zainteresowaniem wykonawców. Na tę sytuację 

z pewnością nałożył się trudny rynek pracy i presja płacowa, ale przede wszystkim wzrost cen 

materiałów. Te czynniki spowodowały, że zaplanowane kwoty w budżecie i WPF-ie odbiegały 

od oczekiwań wykonawców.  

Z budżetu Gminy zostały zrealizowane rozchody łącznie na kwotę 5.163.800,00 zł, natomiast 

przychody z tytułu emisji obligacji wyniosły 2.000.000,00 zł, co oznacza, że 3.163.800,00 zł 

zadłużenia Gmina spłaciła środkami własnymi.  

Zadłużenie Gminy na koniec roku wyniosło 10.766.453,38 zł, co oznacza że spadło o 23% w 

stosunku do roku 2018. W strukturze zadłużenia 9% stanowiło zadłużenie z tytułu kredytów i 

pożyczek na rynku krajowym, natomiast 91% to zadłużenie w formie wyemitowanych 

obligacji. Na obsługę długu zaplanowano środki w wysokości 350.240,00 zł, natomiast 

faktyczna kwota wydatkowana na ten cel to 311.719,71 zł. Zobowiązania z tytułu zaciągniętych  
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kredytów, pożyczek oraz wykupu samorządowych papierów wartościowych w stosunku do 

dochodów zrealizowanych w roku 2019, stanowią 24%. 

Z podsumowania budżetu wynika, że rok 2019 zamknięto nadwyżką w wysokości 983.375,40 

zł. 

Wynik operacyjny budżetu za 2019 rok, stanowiący różnicę pomiędzy dochodami bieżącymi 

i wydatkami bieżącymi jest wielkością dodatnią i wyniósł 4.075.115,84 zł. Oznacza 

to, że zachowany został wymóg określony przepisami art. 242 ust. 2 ufp, w myśl których 

na koniec roku budżetowego wykonane wydatki bieżące nie mogą być wyższe niż wykonane 

dochody bieżące powiększone o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki. 

Tak naprawdę podsumowaniem działalności rocznej Gminy Gryfów Śląski w ujęciu kasowym 

jest bilans z wykonania budżetu, który po stronie aktywów i pasywów zamknął się kwotą 

6.248.646,19 zł i wykazuje dodatni wynik finansowy w wysokości 983.375,40 zł. 

Bilans roczny został przygotowany na podstawie ośmiu jednostkowych bilansów złożonych 

przez siedem jednostek budżetowych i przez jeden zakład budżetowy. Bilans ten wykazuje 

sumę 84.552.968,74 zł. Nieodłącznym elementem sprawozdania finansowego jest również 

rachunek zysków i strat. Podobnie jak bilans, został sporządzony na podstawie jednostkowych 

rachunków zysków i strat złożonych przez jednostki organizacyjne. Rachunek ten zamyka się 

dodatnim wynikiem w wysokości 14.405.155,95 zł. Kolejnym dokumentem składającym się na 

sprawozdanie finansowe jest łączne zestawienie zmian w funduszu, które również 

przygotowuje się na podstawie zestawień funduszy przygotowanych przez jednostki 

organizacyjne. Od 2018 roku obligatoryjnym elementem sprawozdania finansowego jest też 

informacja dodatkowa. Dokument ten zawiera wprowadzenie do całego sprawozdania 

finansowego, jak również objaśnia i informuje o poszczególnych pozycjach dokumentów 

składających się na sprawozdanie finansowe.  

W kwestii bilansu z wykonania budżetu to największą pozycją jest pozycja dotycząca środków 

pieniężnych, stanowią one 97% sumy bilansowej. Jednak część z tych środków ma swoje 

przeznaczenie, ponieważ na te środki składa się miedzy innymi subwencja oświatowa 

przeznaczona już na wypłatę wynagrodzeń styczniowych dla nauczycieli. Pozostałe 3% 

stanowią należności i roszczenia w wysokości 164.825,22 zł, którą winne Gminie były urzędy 

skarbowe z tytułu pobranego w 2019 roku PIT-u i CIT-u nieprzekazanego do końca 2019 roku. 

Na koniec 2019 roku zadłużenie Gminy wynosiło 10.766.453,38 zł, z tytułu kredytów, 

pożyczek oraz wyemitowanych obligacji. 

W bilansie rocznym po stronie aktywów przeważają aktywa trwałe. Stanowią one 95% sumy 

bilansowej, natomiast bardziej płynne aktywa (obrotowe i gotówka) tylko 5%. Wśród aktywów 

trwałych najwyższą pozycję stanowią budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej tj. 

ponad 56 milionów złotych. Aktywa obrotowe stanowią niewielką wartość, na którą składają 

się należności krótkoterminowe – są to sumy, które jednostkom winne są różne podmioty m. 

in. z tytułu dostaw i usług, podatków i opłat. Bilans zamyka saldo środków pieniężnych w 

wysokości 516.971,50 zł. Jeżeli chodzi o pasywa, to 96,5% stanowi fundusz Gminy, natomiast 

3,5% stanowiły na koniec roku zobowiązania i rozliczenia międzyokresowe. Zobowiązania, 

które posiadały jednostki organizacyjne Gminy, to zobowiązania m. in. wobec urzędów 

skarbowych, ZUS-u, pracowników z tytułu wynagrodzeń, jak również dostawców towarów i 

usług. 

 

Sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu gminy i miasta  za 2019 

rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego stanowią załącznik nr 4, nr 5 i nr 6 do 

niniejszego protokołu.  
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Ad. 8a  

 

W związku z tym, że wyżej wymienione sprawozdania były omawiane podczas posiedzeń 

komisji stałych Rady Miejskiej, w dyskusji na temat realizacji budżetu w 2019 roku nikt nie 

zabrał już głosu.   

 
Ad. 8b 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się o przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej na 

temat wykonania budżetu za rok 2019. 

 

Opinię Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy i miasta za rok 2019 przedstawił  

zastępca przewodniczącego niniejszej komisji – Pan Mariusz Dragan.  

Treść powyższej ( pozytywnej ) opinii stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał Uchwałę nr VI/55/2020 Składu 

Orzekającego RIO we Wrocławiu z dnia 16 czerwca 2020r. w sprawie ( pozytywnej ) opinii o 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski absolutorium za 2019 rok, oraz Uchwałę nr 

VI/39/2020 Składu Orzekającego RIO we Wrocławiu z dnia 29 kwietnia 2020r. w sprawie  

( pozytywnej ) opinii o przedłożonym przez Burmistrza GiM Gryfów Śl. sprawozdaniu z 

wykonania budżetu Gminy i Miasta Gryfów Śląski za 2019 rok.  

Treść powyższych uchwał Składu Orzekającego RIO stanowią załącznik nr 8 i nr 9 do 

niniejszego protokołu.  

 

Ad. 8c 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się o przedstawienie opinii pozostałych stałych komisji Rady 

Miejskiej o wykonaniu budżetu gminy i miasta za 2019 rok.  

 

Radna Urszula Maga – Przewodnicząca Komisji Sfery Budżetowej  

Poinformowała, iż Komisja Sfery Budżetowej po przeprowadzeniu analizy sprawozdania  

z wykonania budżetu gminy i miasta Gryfów Śl. za 2019 rok na posiedzeniu w dniu  

16 czerwca 2020 r. pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy i miasta Gryfów Śl. 

za rok 2019. 

 

Radny Grzegorz Piejko– Przewodniczący Komisji Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa          

                                           Publicznego  

Poinformował, iż Komisja Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa Publicznego wydała pozytywną 

opinię o wykonaniu budżetu gminy i miasta Gryfów Śląski za 2019 rok .  

 

Radny Marek Niebylski  – Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony      

                                              Środowiska  

Poinformował, iż Komisja Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska  pozytywnie 

zaopiniowała wykonanie budżetu gminy i miasta za 2019r.  

 

Radny Robert Skrzypek –  Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

Poinformował, iż członkowie komisji skarg, wniosków i petycji są jednocześnie członkami 

innych komisji stałych Rady Miejskiej w związku z tym komisja nie podejmowała tego 

tematu.  
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Ad. 8d 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Pan Mariusz Kozak  

Odczytał Uchwałę Komisji Rewizyjnej nr 2/2020 z dnia 3 czerwca 2020r. w sprawie wniosku 

o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski za 2019 rok.  

 

Powyższa uchwała Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 8e 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie Uchwałę Nr XXI/119/20 w sprawie  

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

gminy i miasta Gryfów Śląski za 2019 rok. 

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

 

W wyniku głosowania powyższa uchwała została podjęta 15 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie  Uchwałę Nr XXI/120/20 

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski za 2019 rok. 
 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

Za udzieleniem absolutorium głosowało 15 radnych,  przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Podziękował Wysokiej Radzie za tak jednoznaczną ocenę. Wspomniał, iż ocena ta mobilizuje 

do jeszcze bardziej wytężonej pracy. Podziękował również za wszystkie wnioski i uwagi.  

W sposób szczególny podziękował Skarbnikowi Gminy – Panu Markowi Kurec za prace nad 

konstrukcją i przygotowaniem budżetu oraz za prezentację jego realizacji na niniejszej sesji. 

Podziękował również swoim współpracownikom i wszystkim pracownikom Urzędu GiM.  

 

 

Ad. 9  

 

Na ogólną liczbę radnych 15 w głosowaniu nad pozostałymi uchwałami Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śląski udział wzięło 15 radnych .  

 

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:  

 

1. Uchwałę nr XXI/121/20 w sprawie przyjęcia programu Opieki nad Zabytkami dla 

Gminy i Miasta Gryfów Śląski 2020 – 2023  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono pytań . 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 15 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  
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2. Uchwałę nr XXI/122/20 w sprawie zmniejszenia wysokości opłaty stałej za dziecko 

niekorzystające z usług Żłobka Miejskiego „Bajkowa Kraina” w Gryfowie Śląskim w 

okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania żłobka w związku z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID – 19 

 

Do projektu uchwały nie wniesiono pytań . 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 15 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

3. Uchwałę nr XXI/123/20 w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/44/19 Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śląski z dnia 26 kwietnia 2019r. w sprawie utworzenia i nadania 

statutu Żłobka Miejskiego „Bajkowa Kraina” w Gryfowie Śląskim  

 

Radny Mariusz Kozak  

Wspomniał, iż w związku z tym, że proponowana zmiana statutu dotyczy 

funkcjonowania żłobka przez cały rok, spytał jak będą realizowane urlopy przez 

pracowników tym bardziej, że nie można wypłacić ekwiwalentu za niewykorzystany 

urlop i każdy pracownik musi iść na urlop. Jak to zostanie rozwiązane ?  

 

Pani Anna Zawisza – Paliwoda – Dyrektor Żłobka Miejskiego w Gryfowie Śl.  

Poinformowała, że jeśli chodzi o urlopy pracowników w żłobku , zaległe urlopy za 

2019 rok zostały wykorzystane. Zgodnie z kodeksem pracy wszyscy pracownicy 

odbędą urlopy, zostanie im udzielony urlop – 10 dni roboczych lub 14 dni 

kalendarzowych, części pracownikom zostanie wypłacone świadczenie urlopowe 

zgodnie z regulaminem obowiązującym w żłobku. Część pracowników odbędzie urlop 

w I połowie sierpnia a część w II połowie sierpnia br. Rozważana jest również 

możliwość, po zrobieniu rozeznania wśród rodziców dzieci, czy będzie możliwość  

udzielenia urlopu kilku pracownikom już w ostatnim tygodniu lipca, co pozwoli na 

uzyskanie ostatniego tygodnia sierpnia, gdzie wszyscy pracownicy będą w pracy i 

zostaną przeprowadzone generalne porządki i gdzie przewidziany jest też okres 

adaptacyjny dla nowo przyjętych dzieci.  

 

Radny Mariusz Kozak  

Nadmienił, iż na sierpień przewidywanych jest 22 dzieci. Spytał, czy ta liczba się 

zmieniła ? Dodał, że przy 22 dzieciach muszą być utworzone dwie grupy, nie wie 

więc, czy udzielenie urlopów pracownikom będzie w takiej sytuacji możliwe ?  

 

Pani Anna Zawisza – Paliwoda – Dyrektor Żłobka Miejskiego w Gryfowie Śl.  

Poinformowała, iż na dzień dzisiejszy nie jest w stanie powiedzieć, czy ta liczba dzieci 

się zmieni. Będzie dążyła do tego, aby utworzyć jedną grupę, tak aby pracownicy 

mogli pójść na urlop.  

 

Radny Mariusz Kozak  

Wspomniał, że to oznacza, że ktoś nie zostanie przyjęty do żłobka ? Obecnie jest 

chętnych 22 osoby, 16 dzieci może być na sali, a więc komuś trzeba będzie odmówić.  
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Pani Anna Zawisza – Paliwoda – Dyrektor Żłobka Miejskiego w Gryfowie Śl.  

W odpowiedzi poinformowała, że do tego czasu mogą się zmienić wytyczne. Jest  też 

złożona petycja rodziców do Ministerstwa Edukacji i mogą ulec zmianie wytyczne 

GIS, że będzie można przyjąć 20 dzieci na jedną grupę.   

 

Radna Urszula Maga  

Podziękowała Pani Dyrektor Żłobka za podejście do tematu bardzo poważnie. Uważa, 

że Pani Dyrektor jest tak rezolutną osobą, że jakoś poukłada urlopy dla pracowników i 

żadnemu dziecku nie będzie odmówione miejsce w żłobku.  

 

Więcej pytań nie wniesiono.  

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 14 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

4. Uchwałę nr XXI/124/20 w sprawie przyjęcia „Gminnego programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Gryfów Śląski w 2020 roku”  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono pytań . 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 15 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

5. Uchwała nr XXI/124/20 w sprawie zmiany budżetu na 2020 rok  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono pytań . 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 15 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

Ad. 10 

 

Radni jednogłośnie odstąpili od ogłoszenia kolejnej przerwy w obrad Rady Miejskiej.  

 

 

Ad. 11  

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM przedstawił informację z realizacji uchwał Rady 

Miejskiej podjętych na ostatniej sesji zwyczajnej od nr 98 do nr 117.  

 

Do przedstawionej informacji w sprawie realizacji uchwał Rady Miejskiej nie wniesiono  

pytań.  
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W dalszej części obrad, Burmistrz GiM przedstawił informację z wydanych Zarządzeń w  

okresie między sesjami od nr 19 /2020 do nr 49 /2020. 

 

Do informacji z wydanych Zarządzeń Burmistrza od ostatniej sesji zwyczajnej Rady 

Miejskiej nie wniesiono więcej pytań.  

 

Ad.  12  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż od ostatniej sesji wpłynęło 9 interpelacji i 

zapytań radnych. Na wszystkie interpelacje i zapytania udzielono odpowiedzi w ustawowym 

terminie. 

Z treścią interpelacji radnych oraz udzielonych odpowiedzi można zapoznać się na stronie 

BIP Urzędu GiM w zakładce „ prawo lokalne”, oraz na stronie internetowej Gryfowa Śl. , 

gdzie specjalnie została utworzona nowa zakładka „interpelacje i zapytania radnych”.  

 

Ad. 13  

 

W sprawach różnych głos zabrali :  

 

Pani Helena Okulowska – Radna Rady Powiatu Lwóweckiego 

− Poinformowała, iż na ostatniej sesji złożyła interpelację w sprawie remontu drogi 

powiatowej Powiatu Lubańskiego nr 2423D o długości 1680 m między 

miejscowościami Wieża i Zacisze. W między czasie dowiedziała się, że jest tam jakiś 

konflikt między Powiatem Lwóweckim i Gminą Gryfów Śl. W związku z tym 

zwróciła się z prośbą do Burmistrza GiM Gryfów Śl. aby przyspieszyć niniejszą 

sprawę, bo jak długo może trwać taka niemożność rozwiązania sprawy, a wspomniana 

droga jest w fatalnym stanie.  

− Poinformowała o zbliżającym się remoncie drogi wojewódzkiej nr 364 na długości 

ponad 2 km , który ma być zakończony do końca 2020 roku.  

− Nawiązując do muru przy ul. Rzecznej przypomniała, że w 2019r. składała zapytanie 

w sprawie jego złego stanu technicznego , na które otrzymała odpowiedź że 

„występujące na murze powierzchowne spękania są spowodowane naturalnym 

działaniem soli”. „Stan techniczny muru nie zagraża bezpieczeństwu jednak w 

najbliższym czasie będzie wymagał ponownego remontu”.  W związku z tym 

spytała, kiedy ten remont jest planowany i dlaczego wykonawca nie wykonał 

robót poprawkowych, bo takowe były zgłaszane i w okresie gwarancyjnym nie 

zostały wyegzekwowane ?  
 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Podziękował Pani Helenie Okulowskiej za reprezentowanie interesów Gminy Gryfów Śl. w 

Radzie Powiatu Lwóweckiego.  

− Poinformował, iż wspomniana droga powiatowa nie jest na terenie Gminy Gryfów Śl. 

znajduje się ona na terenie Powiatu Lubańskiego. Był jedynie spór z Zarządem Dróg 

Wojewódzkich i Kolei o wysypisko, które miało miejsce na granicy Gminy Gryfów 

Śl. tuż przed wjazdem na teren Gminy Leśna, ale zostało to już uregulowane i 

uprzątnięte.  

− Co do remontu drogi wojewódzkiej nr 364 cieszy się, że będzie on chociaż częściowo 

realizowany.  
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− Nawiązując do muru przy ul. Rzecznej poinformował iż sprawa ta była również 

przedmiotem interpelacji radnej Urszuli Maga. Mur nie wymaga natychmiastowego 

remontu, może raczej w latach następnych. Uważa, że obecnie ważniejszy jest remont 

muru przy potoku „Oldza” , który przecieka i jego remont będzie w tym roku 

realizowany.  

 

Radny Krzysztof Szczerbicki  

− Poinformował, iż przy drodze powiatowej w Uboczu na skrzyżowaniu w stronę 

Olszyny i  Rząsin rosną drzewa, których gałęzie zasłaniają widoczność. W związku z 

tym zwrócił się z prośbą o interwencję do zarządcy drogi o przycięcie gałęzi i 

wykoszenie trawy na poboczu drogi.  

− Na drodze powiatowej w Uboczu przy posesji nr 18 miał być naprawiany asfalt po 

powodzi z wcześniejszych lat, jednak do tej pory nic nie zostało zrobione w tym 

zakresie.   

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Zaproponował, aby zorganizować posiedzenie Komisji Rozwoju Wsi z udziałem Kierownika 

Zarządu Dróg Powiatowych w Lwówku Śl. i pokazać najlepiej na zdjęciach konkretne 

miejsca na drogach powiatowych  na terenie sołectw i przedstawić jaki jest problem i czego 

oczekujemy.  Dodał, iż ma świadomość, że dróg powiatowych jest ponad 300 km na terenie 

powiatu i wszystkiego się nie zrobi, ale część rzeczy jest realizowanych.  

 

Radny Marek Niebylski  

− Spytał, czy jest już wiadomo kiedy rozstrzygnie się przetarg na wykonanie projektu 

budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 364 w obszarze Ubocza ? A jeśli na 

razie realizacja tego zadania nie jest w planie, to zwrócił się z prośbą, aby część 

środków finansowych planowanych na to zadanie przeznaczyć na wyczyszczenie 

zbiornika wodnego w Uboczu. Dodał, iż w lipcu br. planowane jest przystąpienie w 

ramach czynu społecznego do wycięcia samosiejek drzew przy wspomnianym stawie.  

 

Radny Ryszard Sawczak  

Poinformował, iż zwróciła się do niego Rada Rodziców ze Szkoły Podstawowej nr 1 w 

Gryfowie Śl. z prośbą o ufundowanie jednorazowego stypendium dla najlepszego ucznia, oraz 

najlepszego sportowca w kategorii dziewcząt i w kategorii chłopców. Zaapelował do radnych 

o przekazanie dobrowolnej kwoty na w/w cel.  

 

Radny Grzegorz Piejko  

− Spytał czy na 2020 rok jest już opracowany kalendarz imprez na terenie Gminy 

Gryfów Śl. ?  

− Spytał czy jest możliwość wyczyszczenia brzegu stawu w parku im. A. Mickiewicza ? 

Dodał, iż w odległości 1 – 1,5 m od brzegu znajduje się bardzo dużo butelek, foli oraz 

zanieczyszczeń, które znajdują się pod wodą.  

− Spytał czy jest możliwość naprawienia płotka okalającego piaskownicę w parku im. 

A. Mickiewicza, gdzie brakuje bardzo dużo szczebelek ? Dodał, że jeśli nie będzie 

takiej możliwości, to proponuje jego całkowite rozebranie, ponieważ obecnie psuje on 

wizerunek parku.  

− Spytał czy jest możliwość ustawienia 2 koszy przy ławkach, które stoją przy głównym 

oczku w parku im. A. Mickiewicza ? Wspomniał, że poprzednie kosze zostały 

zniszczone i osoby, które tam odpoczywają, nie mają gdzie wyrzucić śmieci i rzucają  
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je obok ławki. Powstaje pytanie co łatwiej jest zrobić – czy sprzątać śmieci po parku, 

czy ustawić kosze, gdzie będą wrzucane śmieci ?  

− Zwrócił się z prośbą do Pani Dyrektor ZB GKiM w Gryfowie Śl. o przygotowanie 

kosztorysu przycięcia głogów na ul. Kolejowej ( od skrzyżowania do stacji PKP ) oraz 

kosztorysu na pogłębienie przepływu wody z małego oczka do stawu w parku im.      

A. Mickiewicza, aby mógł to zgłosić do budżetu gminy na przyszły rok.  

− Spytał czy jest możliwość wyczyszczenia bardzo brudnych tzw. „dzwonów” na 

odpady stojących przy parku im. A. Mickiewicza od strony ul. Kolejowej?  

− Wspomniał, że na stronie BIP Gryfowa został ogłoszony przetarg na pantrak, jednak 

dokumentacja „spakowana” jest programem który uniemożliwia dotarcie do tej 

dokumentacji zainteresowanym osobom. Spytał, czy można by było umieścić ten 

dokument np. w formacie PDF, aby każdy mógł go sobie otworzyć i przeczytać ?  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

− Poinformował, że jeśli chodzi o kalendarz imprez jest w kontakcie z Dyrektor M-GOK 

w Gryfowie Śl. która sygnalizowała co zamierza robić w obecnie obowiązujących 

warunkach sanitarnych. Przedstawiła parę propozycji, które zostaną również 

udostępnione do wglądu publicznego.  

− Wyczyszczenie stawu w parku zostanie podjęte. Zostaną również uzupełnione 

szczebelki w ogrodzeniu okalającym piaskownicę, ponieważ piaskownica zgodnie z 

wytycznym Sanepidu nie może być nie ogrodzona.   

− Koszy na śmieci brakuje jeszcze w kilku innych miejscach, temat ten będzie musiał 

być rozwiązany w najbliższym czasie.  

− Odnośnie pogłębienia przepływu z oczka wodnego do stawu w parku, jeśli jest to 

zasadne, to taki kosztorys należałoby przygotować.  

− W kwestii czyszczenia „dzwonów” poinformował, iż w umowie z operatorem zawarta 

jest kwestia czyszczenia pojemników z zewnątrz i wewnątrz dwa razy w roku. Sprawa 

ta zostanie zgłoszona.  

 

Pan Andrzej Tartak – Z-ca Burmistrza GiM  

Nawiązując do udostępnienia dokumentacji pantraka poinformował, iż zazwyczaj 

dokumentacje projektowe są zamieszczane w folderze skompresowanym ze względu na 

oszczędność miejsca na dysku. Dodał, iż jest przekonany, że mieszkańców będzie bardziej 

interesował efekt finalny po zbudowaniu pantraka, niż analizowanie dokumentacji 

projektowej. Sprawdzi jednak czy są takie możliwości, aby udostępnić do wglądu 

wspomnianą dokumentację w bardziej przystępny sposób.  

 

Radny Mariusz Dragan  

Poinformował, iż odbyło się spotkanie z udziałem Burmistrza GiM , Dyrektora M-GOK oraz 

przedstawicieli UGiM z osobą, która w dobie coronawirusa wpadła na pomysł nowego 

rodzaju turystyki, który bardzo wpasowuje się w realia Gryfowa i mógłby się stać czymś w 

rodzaju lokalnego gadżetu. Następnie w prezentacji multimedialnej omówił zasady programu 

aGdzie.to  zawierającego trasy turystyczne w wersji rodzinnej oraz w wersji bardziej 

wyczynowej dla osób lubiących sport.  

 

Radna Urszula Maga  

− W kwestii bezpieczeństwa poinformowała, że coraz więcej mieszkańców zgłasza 

problem, że w rynku są świadkami nieprzyjemnych zdarzeń, szczególnie w godzinach 

wieczorno – nocnych, gdzie odbywają się libacje, tłuczenie szkła, hałasy, wulgaryzmy 

itp. Ponadto młodzież często jeździ po ławkach wokół fontanny na deskorolce, na  
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rowerach co jest bardzo niebezpieczne. Jest to dziwna sprawa, że takie rzeczy dzieją 

się w rynku w samym centrum miasta, ludzie nie śpią po nocach, a zwrócenie uwagi 

kończy się różnego typu odzywkami. W związku z tym zwróciła się z prośbą o patrole 

policji w godzinach wieczorno – nocnych.  

− Wspomniała, że jako mieszkanka ul. Sikorskiego z niepokojem słyszy, że znajdujący 

się nieopodal teren będzie lub został już sprzedany, gdzie prawdopodobnie ma 

powstać tartak czy firma produkująca okna. Jeśli powstanie w tej okolicy zakład 

uciążliwy dla mieszkających tam od lat mieszkańców, będzie hałas, zapylenie,  na 

pewno nie obędzie się bez protestów. Jeśli się myli, to prosi o wyprowadzenie jej z 

błędu i zapewnienie, że planowany zakład będzie przyjazny dla mieszkańców i 

środowiska. Prosi o informację jakie są plany zagospodarowania tego terenu .  

 

Pan Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Poinformował, iż przekaże kwestię zdarzeń na gryfowskim rynku dla Komendanta 

Komisariatu Policji w Gryfowie Śl. w celu podjęcia stosownych działań.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Poinformował, iż teren o którym wspomniała Pani Urszula Maga jest własnością prywatną i 

gmina nie ma wpływu na to komu zostanie to sprzedane. Zabiega o niego jeden z 

mieszkańców gminy, który prowadzi do tej pory działalność w zakresie wyrobu i sprzedaży 

okien i drzwi i chce przenieść swój zakład w bardziej godziwe warunki. Osoba ta była w 

Urzędzie GiM w Gryfowie Śl.  z zapytaniem , jakie jest przeznaczenie tego terenu zgodnie z 

planem przestrzennego zagospodarowania miasta i takie informacje uzyskała. Dodał, że jeśli 

miałby tam powstać jakiś zakład, to powinien spełnić wszystkie wymogi pod względem 

hałasu, zapylenia itp. Na pewno nie może tam powstać tartak, który ma już inne 

uwarunkowania. Ważne jest, aby nie powstała tam działalność uciążliwa dla sąsiadujących z 

tym terenem mieszkańców.  

 

Pani Aleksandra Serdakowska podinsp. ds. gospodarki przestrzennej w UGiM w 

Gryfowie Śl.  

Poinformowała, jakie są założenia planu zagospodarowania przestrzennego w przypadku 

wspomnianego terenu. Wspomniała, iż przedmiotowe działki są w sąsiedztwie zabudowy 

mieszkaniowej i są przeznaczone zgodnie z planem, który obowiązuje od roku 2005 na 

zabudowę usługową i działalność gospodarczą. Plan określa katalog możliwych działań i 

wyjaśnia co można zrobić w ramach określonej funkcji. Są również obostrzenia dotyczące 

zasad ochrony środowiska, przyrody i dziedzictwa kulturowego. Między innymi jest tam 

informacja, że wyklucza się realizację przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko. Jest też informacja, że teren ten ma kwalifikację akustyczną zgodną z ustawą – 

Prawo ochrony środowiska, gdzie należy zachować odpowiednią akustykę. Tak więc osoba, 

która będzie realizowała daną inwestycję musi spełnić te wymogi, co weryfikuje i rozstrzyga 

Starosta Powiatowy na etapie projektu. Nie może powstać inwestycja niezgodna z 

obowiązującym planem.  

 

Radny Wojciech Pawluk  

Wspomniał, iż w ostatnim czasie na terenie Ubocza i Rząsin realizowana jest inwestycja 

związana z ułożeniem linii światłowodu. Mieszkańcy zgłaszają o uszkodzeniach w wielu 

miejscach przepustów, rowów, nawierzchni dróg spowodowanych realizacją tej inwestycji. W 

związku z tym zwrócił się z prośbą, aby przed odbiorem tych prac skonsultować się z 

radnymi i sołtysami tych miejscowości, czy wszystko zostało naprawione.  
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Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Poinformował, iż wykonawca ułożenia linii światłowodu zostanie sprawdzony. Dodał, że 

dobrze by było, aby precyzyjnie określić miejsca, gdzie zostały dokonane uszkodzenia. 

Najczęściej dotyczy to dróg powiatowych, ale są również uszkodzenia na terenach gminnych. 

Zaprosi wykonawcę na spotkanie w tej sprawie.  

 

Radny Mariusz Kozak  

− Spytał na jakim etapie jest postępowanie komornicze w sprawie budynku po firmie 

Hörner przy ul. Rzecznej w Gryfowie Śl. ? Dodał, iż w ostatnim czasie młodzież 

urządziła sobie tam balangę i wznieciła pożar w jednym z pomieszczeń.  

− W imieniu mieszkańców, spytał gdzie można przekazać eternit zdjęty z dachów 

komórek, garaży itp. ?  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Poinformował, że jeśli chodzi o eternit jest w tym zakresie program powiatowy, gdzie 

zabezpieczone są na ten cel określone środki i gdzie należy się zgłaszać. Nie jest jednak 

jeszcze ogłoszony przetarg na wykonawcę.   

 

Pani Helena Okulowska – Radna Rady Powiatu Lwóweckiego  

Poinformowała, iż składała zapytanie w tej sprawie w Starostwie Powiatowym i uzyskała 

odpowiedź, iż na chwilę obecną wyłaniana jest osoba posiadająca uprawnienia budowlane do 

wykonania przedmiaru materiałów zawierających azbest przeznaczonych do usunięcia i 

wykonania kosztorysu inwestorskiego. Po przedłożeniu przez wykonawcę wspomnianej 

dokumentacji zostanie wszczęta procedura wyłonienia firmy zajmującej się demontażem, 

odbiorem, pakowaniem, transportem i przekazaniem do utylizacji wyrobów zawierających 

azbest z miejsca ich pozyskania. Planuje się podpisanie umowy na realizację niniejszego 

zadnia w terminie do 10 lipca 2020r. Dodała, iż wszystkie zgłoszenia dotyczące usunięcia 

azbestu należy zgłaszać do Starostwa Powiatowego.  

 

Pan Andrzej Tartak – Z-ca Burmistrza GiM Gryfów Śl.  

W kwestii budynku przy ul. Rzecznej poinformował, iż wyznaczony jest termin licytacji 

komorniczej, jednak ze względu na sytuację epidemiologiczną termin ten się przesuwa. 

Gmina ze swojej strony zrobiła wszystko co możliwe. Zostały przygotowane procedury. 

Potrzebny jest jedynie chętny, który chciałby zakupić ten obiekt.   

 

Radny Robert Skrzypek  

− Podziękował Pani Helenie Okulowskiej za pomoc i pilotowanie w powiecie sprawy ul. 

Wojska Polskiego w Gryfowie Śl.  

− Podziękował również Burmistrzowi GiM za to, że firma realizująca cząstkowe 

naprawy dróg gminnych, dokonała również wyrównania chodnika w obniżeniu ul. 

Wojska Polskiego przy budynkach nr 15 – 19 .  

− Wspomniał, iż na terenie Gryfowa znajduje się kilka pojemników PCK, gdzie można 

wrzucać odzież używaną. Problem polega na tym, że pojemniki te są często 

przepełnione lub wywrócone czy pourywane są kłódki. Zwrócił się z prośbą o 

interwencję w tej sprawie. Dodał, iż sam próbował się dodzwonić na numer telefonu 

podany na pojemnikach, jednak nikt się nie zgłasza.  
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Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Wspomniał, iż jest to odwieczny problem z utrzymaniem porządku przy wspomnianych 

pojemnikach, jednak szkoda ich usuwać, ponieważ jest zapotrzebowanie mieszkańców, aby 

mieć gdzie oddać używaną odzież.   

 

Pan Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Zaproponował, aby rozważyć wyznaczenie miejsca na odzież używanym na PSZOK w 

Gryfowie Śl. , gdzie przynajmniej byłoby to wszystko pod nadzorem.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

− Spytał kiedy rozpocznie się remont muru przy potoku „Oldza” w Gryfowie Śl. ?  

− Spytał czy w dalszym ciągu będzie realizowany program budowy Otwartej Strefy 

Aktywności tzw. „OSA” ?  

− Nawiązują do pisma, które przedstawił radny Pan Ryszard Sawczak kierowane od 

Rady Rodziców w Szkole Podstawowej w Gryfowie Śl. spytał, czy nie ma 

możliwości, aby Burmistrz GiM co roku fundował stypendium Burmistrza dla 

najlepszych uczniów w danej szkole ? Składany jest wówczas stosowny wniosek, 

który jest potwierdzany przez dyrektora szkoły, przez wychowawcę klasy do której 

dany uczeń uczestniczy i przyznawane jest takie stypendium. Takie rozwiązanie 

przyjęto np. w Starostwie Powiatowym. Nie są to duże kwoty, ale jest to zaplanowane 

co roku w budżecie.  

− Spytał jakie są zapisy w planie przestrzennego zagospodarowania gminy odnośnie 

obszaru, gdzie znajdują się ogrody działkowe ? Czy przewidziane są tam również inne 

funkcje w przypadku np. likwidacji ogrodów działkowych ? Dodał, iż większość 

działkowiczów jest za odłączeniem się od Związku Działkowców, gdzie co roku 

odprowadzane są opłaty w wysokości 4.500 – 5.000 zł a nic w zamian nie ma. Kiedy 

zwracają się z wnioskami o dofinansowanie jakiejś inwestycji, to ciągle jest tylko 

odmowa. Tym czasem z tych środków można by było zrobić wiele rzeczy zakładając 

własne Stowarzyszenie. Chcieliby jednak mieć gwarancję, że ogrody działkowe nie 

przestaną istnieć w związku z utworzeniem własnego Stowarzyszenia.  

− Spytał kiedy zostanie ogłoszony konkurs na inicjatywę lokalną ?  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

− Odnośnie remontu muru przy cieku wodnym „Oldza” poinformował, iż zostanie 

ogłoszony konkurs ofert na początku lipca br.  

− W sprawie programu „OSA” poinformował, iż w obecnym roku ministerstwo nie 

uruchomiło tego programu, natomiast jest inny program - „Sportowa Polska”, którego 

rozstrzygnięcie przesunięto do końca lipca br. Ma nadzieję, że uda się pozyskać z tego 

programu dofinansowanie dla gminy.  

− Utworzenie stypendium Burmistrza dla najlepszych uczniów jest możliwe, jednak 

wszystko zależy od możliwości finansowych . Jeśli patrzy na kolejne zapowiedzi 

dotyczące podwyżek dla nauczycieli, to również trzeba patrzeć na to, żeby 

wystarczyło środków na wypłaty.  

− Tereny ogrodów działkowych w planie przestrzennego zagospodarowania są 

przeznaczone na ten cel i nikt ich działkowcom nie zabierze. Natomiast problem jest 

w tym, że w przypadku ogrodów działkowych przy ul. Floriańskiej prawie połowa jest 

niezagospodarowana i zasadne byłoby, aby działki które są użytkowane skomasować 

w jednym miejscu, co raczej jest nierealne do  wykonania, bo jeśli ktoś użytkuje daną 

działkę przez 20 - 30 lat, to nie będzie chciał ją zostawić, żeby przenieść się gdzie  
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indziej. Z drugiej strony jest olbrzymi obszar zajęty pod ogrody działkowe -  ok. 300 

działek a wykorzystanych jest zaledwie połowa. Dodał, iż zaproponuje spotkanie z 

zarządami obu związków działkowych, aby porozmawiać.   

Pan Andrzej Tartak – Z-ca Burmistrza GiM  

W uzupełnieniu dodał, iż plan przestrzennego zagospodarowania określa sposób 

zagospodarowania tego terenu, natomiast nie precyzuje formy prowadzenia 

wspomnianych ogrodów działkowych. Dla planu jest to bez znaczenia. Teren 

przeznaczony jest pod ogrody działkowe a czy będą one prowadzone indywidualnie, 

czy w formie stowarzyszenia lub w jakiejkolwiek innej, to jest to dla planu bez 

znaczenia.  

 

− Odnośnie inicjatywy lokalnej poinformował, iż nie podjęto jeszcze decyzji w tej 

sprawie. Kiedy dwa miesiące temu analizowano budżet uznano, że w kontekście tych 

wszystkich oszczędności nie powinno się ogłaszać konkursu w br. Sprawa ta zostanie 

jeszcze rozważona wspólnie ze Skarbnikiem Gminy. Być może konkurs zostanie 

ogłoszony na połowę zaplanowanych w budżecie środków. Dodał, iż dochody z tytułu 

podatków nie są rewelacyjne. Tak więc kwestia ta zostanie jeszcze rozpatrzona w 

najbliższym czasie.   

 

 

Pan Mateusz Królak - Przewodniczący Rady Miejskiej  

Zaproponował kolejną sesję Rady Miejskiej po przerwie wakacyjnej w miesiącu wrześniu w 

ostatni wtorek miesiąca tj. 29 września.  

Ponadto przypomniał, że jeśli zajdzie w między czasie potrzeba organizacji zdalnych 

posiedzeń komisji, to będzie taka możliwość.  

 

 

Ad. 14  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej dziękując wszystkim za udział w niniejszej sesji, zamknął 

XXI obrady sesji zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski.  

 

 

 

 

             Protokołowała             Przewodniczył  

 

            Jolanta Kozdęba             Mateusz Królak  

 

 

  

 

Przebieg sesji został utrwalony na urządzeniu cyfrowym zapisującym obraz i dźwięk. 

Nagranie jest upublicznione na platformie youtube.com na kanale gryfowpl 

 

 

 

 

 

 


